新竹縣新埔鎮文山國民小學 105學年度課程發展委員會會議紀錄

會議時間：105年 6月 27日（星期一）上午 8時。

會議地點：辦公室

會議主席：王恭志校長

會議紀錄： 詹仁芳

出席人員：詳如簽到表。

壹、主席報告

貳、提案討論

案由一：有關本校 105學年度各領域學習節數與彈性學習節數，提請討論。

說明：依據教育部國民中小學九年一貫課程綱要辦理。

決議：本校 105學年度各領域每週學習節數與彈性學習節數，規劃如下表：

【一至二年級】

年級 一年級 二年級

學習領域 節數 節數

彈性學習 3 3

語

文

國語 5 5

客家語 1 1

英語 0 0

數學 3 3

生

活

社會

7 7 藝術與人文

自然與生活科技

健康與體育 2 2

綜合活動 2 2

學習總節數 23 23

【三至六年級】

年級 三年級 四年級 五年級 六年級

學習領域 節數 節數 節數 節數

彈性學習 4 4 5 5

語

文

國語 5 5 5 5

客家語 1 1 1 1

英語 1 1 2 2

數學 3 3 4 4

生

活

社會 3 3 3 3

藝術與人文 3 3 3 3

自然與生活科技 3 3 3 3

健康與體育 3 3 3 3

綜合活動 3 3 3 3

學習總節數 29 29 32 32

決議：提案通過。

案由二：有關本校 105學年度彈性課程規劃，提請討論。

說明：依據教育部國民中小學九年一貫課程綱要辦理。

【一至六年級】

年級 一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

彈性

節數
3 3 4 4 5 5

彈性

課程

彈性數學 彈性數學 彈性數學 彈性數學 彈性數學 彈性數學

國際教育 國際教育 彈性英語 彈性英語 彈性英語 彈性英語

彈性國語 彈性國語 電腦 電腦 電腦 電腦

  社團 社團 社團 社團

    彈性國語 彈性國語

決議：提案通過

案由三：本校 105學年度起二至六年級性平教育課程教材，建議利用教育部性別平等教

育網-課程教學教材，融入各領域教學設計。

決議：提案通過。

案由四：本校 105學年度第一學期評量日期、評量方式及補考方式，提請討論。

        (包含評量比率及多元評量)

     定期評量

科目

第一次

10/13、10/14

第二次

11/29、11/30

第三次

1/17 、1/18

國文 紙本測驗 紙本測驗 紙本測驗

英文 紙本測驗+聽力測驗 紙本測驗+聽力測驗+口說 紙本測驗+聽力測驗

數學 紙本測驗 紙本測驗 紙本測驗

社會 紙本測驗 紙本測驗 紙本測驗

自然 紙本測驗 紙本測驗 紙本測驗

決議：提案通過定期評量次數與日期。

討論事項：

1. 請各委員對評量方式提供意見， 決議下一次會議再說明結果。

2. 各領域請於領域會議中討論

案由五：教科書版本選用，提請討論。

年級

  學習領域

一 二 三 四 五 六

語

文

本
國
語
文

國語 翰林 康軒 翰林 康軒 翰林 翰林

客家語 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林

英語   康軒 康軒 康軒 康軒

健康與體育 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林

數學 翰林 康軒 翰林 康軒 翰林 翰林

生

活

課

程

社會

翰林 康軒

翰林 翰林 翰林 翰林

藝術與人文 翰林 翰林 翰林 翰林

自然與生活科技 翰林 翰林 翰林 翰林

綜合活動 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林 翰林

決議：提案通過。

案由六：【學校特色課程】，提請討論。

說明：口琴課程、書法課程規劃。

決議：105學年度發展文山學校特色課程，請惠如師規劃 2~6年級口琴課程各 1節，

      請郭主任規劃 3~6年級書法課程各 1節。

參、散會：上午 10時